SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Randolfe Rodrigues

Gabinete do Senador Randolfe Rodrigues – Anexo II – Ala Senador Teotônio Vilela – Gabinete 7

Tel.: (61) 3303-6568 – CEP 70165-900 – Brasília-DF – e-mail: randolfe.rodrigues@senador.gov.br

REQUERIMENTO Nº          , DE 2017

Nos termos do § 2º do art. 50 da Constituição Federal,

combinado com o art. 216 do Regimento Interno do Senado Federal e

considerando que, REQUEIRO ao Senhor Ministro dos Transportes, Portos

e Aviação as seguintes informações acerca da disponibilização de recursos

para conclusão das obras de asfaltamento do trecho norte da BR 156:

1. Qual o valor necessário estimado para conclusão da

obra?

2. Qual o valor necessário estimado para conclusão do

trecho norte da rodovia?

3. Qual o valor necessário estimado para conclusão do

trecho sul da rodovia?

4. Qual o valor disponível no orçamento da União de 2017

para cada trecho dessa obra?

5. Até o momento, quanto de recurso foi liberado pelo

governo federal para o governo do Estado do Amapá?

S
F

/
1

7
7

6
0

.
2

4
4

9
2

-
1

2

00299/2017
RQS

2

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Randolfe Rodrigues

Gabinete do Senador Randolfe Rodrigues – Anexo II – Ala Senador Teotônio Vilela – Gabinete 7

Tel.: (61) 3303-6568 – CEP 70165-900 – Brasília-DF – e-mail: randolfe.rodrigues@senador.gov.br

6. Qual a previsão de repasse de novas parcelas para o

governo do estado?

7. Qual o estágio do procedimento licitatório?

8. Existe cronograma de execução das obras? Em caso

afirmativo, qual a previsão de conclusão e entrega?

9. Há alguma prestação de contas parcial sobre os recursos

repassados ao estado?

Sala das Sessões,

Senador RANDOLFE RODRIGUES

REDE-AP

S
F

/
1

7
7

6
0

.
2

4
4

9
2

-
1

2